

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ТПБ-Лаборатория"

(полное наименование организации)

2. 105094, г. Москва, ул. Золотая, д. 11, стр. 1, эт. 1, пом. 22; Тел.: 8 (495) 988-64-57; e-mail: isergeev@pik-tpb.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 457

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 28.04.2017

5. ИНН 7719439375

6. ОГРН организации 1167746202249

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AP97	29 марта 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	28.09.2022	Руднев Наум Владимирович	Инженер ИЛ	003 0008885	09 августа 2021 г.	5764

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	28.09.2022	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ180714	28.10.2022
2	28.09.2022	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	338118	09.11.2022
3	28.09.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2а-2-010	11519-11	2594	06.07.2023
4	28.09.2022	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-30 "Ива"	61817-15	202039	20.02.2023
5	28.09.2022	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	03994	30.11.2022
6	28.09.2022	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая twoCOMP5m	68600-17	5K0628DOS	09.03.2023
7	28.09.2022	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 1	60452-15	5563	28.10.2022
8	28.09.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2а-2-010	11519-11	2594	06.07.2023

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)

Сергеев Игорь Юрьевич

Ф.И.О.

(дата)



09.10.2022

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (в единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.)	27	27	0	23	1	3 0 0 0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	28	28	0	24	1	3 0 0 0
из них женщин	27	27	0	23	1	3 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		напряженность трудового процесса																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Педагоги																						
2А	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2-1А (2А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3А	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-1А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-2А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Воспитатель
(должность)


(подпись)

Соломатина И.П.
(ФИО)

10.11.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5764
(№ в реестре)

Руднев Наум Владимирович
(ФИО)

05.10.2022
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 МОП	2	3	4	5	6
7. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать технику безопасности при контакте с патогенными микроорганизмами	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора			
10. Кухонный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Микроклимат: Усовершенствовать вытяжную систему над плитами в пищеблоке	Снижение тяжести трудового процесса Снижение параметров нагревающего микроклимата			
14А(14-1А). Повар					

Дата составления: 05.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий Милославская (подпись) Акимова И.Л. (Ф.И.О.) 10.11.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая хозяйством Куранова М.А. (Ф.И.О.) 10.11.2022 (дата)

Воспитатель Соломатина И.П. (Ф.И.О.) 10.11.2022 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5764 (№ в реестре) Руднев Наум Владимирович (Ф.И.О.) 05.10.2022 (дата)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 298758671356317544631232521185682992068791923252
Владелец Акимова Ирина Леонидовна
Действителен с 26.01.2024 по 25.01.2025